Minuta da Declaração de Adesão

DECLARAÇÃO DE ADESÃO EMPRESÁRIO EM NOME INDIVIDUAL

Sociedade, NIF, Sede, Representante Legal (respetiva identificação e NIF), declara que

pretende aderir ao Programa de Apoio à Contratação e, em consequência, se obriga a

cumprir as regras constantes do Regulamento do Programa de Apoio à Contratação

2024 e o Protocolo de Adesão, para efeitos obtenção do apoio previsto no nº 2 do artigo

43º da Lei nº 35/X/2023 de 31 de dezembro, que aprova o Orçamento Geral do Estado

para o ano económico 2024.

Mais declara que apresentou a sua candidatura no âmbito do Programa de Apoio à

Contratação e pela presente junta cópias dos documentos entregues:

i. Certidão Comercial e NIF da Empresa;

ii. Documento de identificação e NIF dos representantes legais da

Empresa;

iii. Cópia do Mapa do Quadro de Pessoal, aprovado pela IGT;

iv. Declaração da Inspeção Geral do Trabalho comprovativa de que a

empresa não tem nenhum processo de contraordenação pendente ou

condenação nos últimos 3 meses;

v. Relação dos trabalhadores da empresa, com a identificação completa

dos mesmos (designadamente, nome, idade, sexo), tipo de vínculo

contratual, respetivos salários, cargo desempenhado, antiguidade;

vi. Contactos (email e telemóvel ou telefone);

vii. Comprovativos de situação regularizada junto da administração fiscal e

do INPS;

Apresentamos os nossos melhores cumprimentos, mantendo-nos ao dispor para os

esclarecimentos necessários.

Assinatura

______________________________________

Anexos: Documentos identificados nas als. i. a vii.